ГЛАВА
КАРАЯШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.09. 2023 года №6
 сл. Караяшник

О проведении публичных слушаний но вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

В соответствии со ст. 5.1., 38, 39, 40 Градостроительного кодекса РФ, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки, утвержденными приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 14.05.2020 № 45-01-04/361, решением Совета народных депутатов
Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.07.2018 года № 27 «Об утверждении Положения проведении публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», и заявлением Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 04.09.2023 года № 45-11/2923
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на 06.10.2023 года в 09 час. 00 мин.

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Ф.И.О.
собственника

	1
	Воронежская обл., Ольховатский р-н., сл. Караяшник, ул. Зеленая, д.3, кадастровый номер 36:18:0800002:7, площадь 5500 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	- от границы земельного участка с северной стороны  с 3 м до 0 м
	Никулина Светлана Викторовна

	2. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Караяшниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области (Воронежская область, Ольховатский район, сл. Караяшник, ул. Центральная, д.44 а).
	3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
Председатель комиссии:
Гончарова С.Н. –  главы Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Члены комиссии:
Скобелкина Е.В.   – эксперт  администрации Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Яковенко Л.Н. – эксперт администрации Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Гришина Т.В. – эксперт администрации Караяшниковского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Брязгунова С.И. – председатель комиссии  Совета народных депутатов Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по социальным вопросам.
	4.   Место нахождения комиссии по проведению публичных слушаний по проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  (далее по тексту – комиссия) – сл. Караяшник, ул. Центральная, д. 44а тел. 44-2-31, приемные часы с 8.00 до 12.00 и с 12.45 до17.00 каждый день, в  пятницу приемные часы с 8.00 до 12.00 и с 12.45 до 15.45 за исключением выходных дней.
	Регистрация жителей Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, желающих выступать на публичных слушаньях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.
	Письменные замечания и предложения по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний в здании администрации Караяшниковского сельского поселения (сл. Караяшник, ул. Центральная, д. 44а).
	5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании органов местного самоуправления Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». Дополнительно разместить на информационных стендах на территории поселения.
	6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Караяшниковского
сельского  поселения                                                         С.Н. Гончарова

[bookmark: _GoBack]